1

平成２７年度第１回 田辺市地域公共交通会議（龍神地域） 会議録（要点抜粋）

開 催 日 時 平成２７年７月８日（水）午後２時２５分～午後２時５０分

開 催 場 所 田辺市役所別館 ３階大会議室

内 容

１．開会

２．委員紹介

３．議題

（１）バス路線の廃止について（審議案件）

（２）廃止路線に係る対応策について（審議案件）

４．その他

５．閉 会

出 席 委 員

平田委員、鈴木委員、加藤委員、鍋屋委員、龍神委員、井谷委員

西村委員、松川委員、宮脇委員

計 ９名

欠 席 委 員

森下委員、髙瀬委員、小野谷委員

計 ３名

事 務 局

千品企画広報課長 榎本企画調整係長 新家主査、井谷主査

計 ４名

報 道 関 係

なし

傍 聴 者

４名

2

事務局

会長

事務局

事務局

委員Ａ

会長

１．開会

・本日の会議は田辺市地域公共交通会議条例第５条第２項の規定に基づき、

会議が成立していることを報告。

２．委員紹介

・出席委員のうち、前回開催の会議から交代のあった委員及び

事務局職員の紹介。

・また、３委員の欠席及びオブザーバーとして龍神自動車労働

組合から代理組合員が出席していることを報告。

３．議事

田辺市地域公共交通会議設置要綱第５条の規定に基づき、会

長（市長が指定する者＝田辺市企画部長）が議長となる。

議事（１）及び（２）の内容は関連があることから、一括し

て説明。

（１）バス路線の廃止について（報告案件）

事務局から上十津線の廃止について説明。

（２）廃止路線に係る対応策について（審議案件）

事務局から上十津線廃止に係る平成２７年１０月１日以降の

運行について説明。

 交通のみならず、買い物弱者の救済も必要ではないか。こう

した弱者も含めて助けていただきたいのが地域の願いである。

 スーパー撤退等に伴って、旧田辺市街地でも買い物弱者が発

生し、大きな問題となっている。交通の目的には買い物もある

が、福祉的な要素も多いことから、市としても十分に検討して

いきたい。

その他、意見等はなく、上記各議題については承認される。

４．その他

委員及び事務局からの追加項目等なし。

【閉会】